

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: Rifacimento pavimentazione stradale in
Via Gardese in Giacciano con Baruchella,
tratto Via Pascolone nella frazione Zelo e parcheggio scuole in via sx
Emissario

COMMITTENTE: COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

giacciano con baruchella, 11/05/2021

IL TECNICO
geom. Riccardo Resini

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	LAVORI A MISURA								
1 / 1 14F.13.008.0 0 25/02/2019	<i>Spruzzatura di emulsione bituminosa</i> Pulizia del piano di appoggio e spruzzatura di emulsione bituminosa catodica al 60-65% di legante, in ragione di 0,7 kg/mq. di residuo secco, compreso guardiania, segnaletica ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Compreso trasporto ed oneri di scarica del materiale aspirato via gardese via pascolone piazze scuole via sx emissario				6000,000 2000,000 770,000		6'000,00 2'000,00 770,00		
	SOMMANO...	m²					8'770,00	1,24	10'874,80
2 / 2 14F.02.015.a 11/06/2020	<i>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... FREDDO DI PAVIMENTAZIONE IN AMBITO URBANO per i primi 3 cm</i> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza (non armato) eseguiti su unica passata, anche su impalcato di opere d'arte, da realizzarsi con macchine fresatrici di dimensioni adeguate al lavoro, compreso l'onere del carico immediato su autocarro e l'allontanamento in ambito cantiere o fino ad una distanza stradale di 10 km su aree individuate nel progetto, carico e scarico compresi, per un eventuale riutilizzo nel cantiere stesso, compreso altresì la fresatura lungo i cigli stradali, a ridosso di cordone o muretti di recinzione da effettuarsi con frese di minori dimensioni (es. fresa applicata su minipala), l'onere per l'esecuzione della fresatura in più fasi, secondo il progressivo avanzamento dei lavori, compreso l'onere per la fresatura attorno ai chiusini e manufatti in ghisa esistenti, nonché l'onere della perfetta pulizia effettuata con spazzatrici aspiranti meccaniche e successiva inaffiatura, escluso solo il trasporto e smaltimento in discarica o presso idoneo impianto di trattamento. Misurazione a mq di superficie fresata FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE IN AMBITO URBANO per i primi 3 cm via gardese			700,00	2,000		1'400,00		
	SOMMANO...	m²					1'400,00	4,26	5'964,00
3 / 3 14E.06.006.a 10/12/2018	<i>Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata ... MENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte proveniente da scavi</i> Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata dalla Giunta Provinciale, a qualsiasi distanza, del materiale di risulta eccedente dagli scavi sia a sezione aperta che obbligatoria. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la raccolta differenziata del materiale di risulta, l'indennità di discarica debitamente documentata dall'Appaltatore ed accettata dalla D.L.. La misurazione del materiale di risulta dagli scavi sarà effettuata in via convenzionale non considerando l'incremento di volume risultante dopo lo scavo, cioè il materiale conferito in discarica sarà computato per un volume pari a quello che occupava in sito prima dello scavo. CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte proveniente da scavi via gardese				700,000	0,050	35,00		
	SOMMANO...	m³					35,00	12,00	420,00
	A R I P O R T A R E								17'258,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								17'258,80
4 / 4 14F.13.013.d 09/06/2020	Strato unico tipo "C" STRATO UNICO TIPO "C" con aggregati basaltici spessore 40 mm Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per STRATO DI USURA, (marcato CE secondo UNI 13108/2006) avente granulometria 0.12/14, previa spruzzatura mano di attacco da compensare in altre voci. Spessore compreso di mm. 40 via Gardese via Pascolone piazze scuole via sx emissario						6000,000 2000,000 770,000	6'000,00 2'000,00 770,00	
	SOMMANO...	m²					8'770,00	7,76	68'055,20
5 / 5 14G.04.007.0 0 24/07/2020	Ricarica di pavimentazioni stradali eseguita mediante spr ... no stradale. RICARICA CON CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO "E" Ricarica di pavimentazioni stradali eseguita mediante spruzzatura di emulsione bituminosa al 50% in ragione di kg 1,50 per m2 e stesa di uno strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso tipo "E" come da Capitolato d'Appalto della Provincia Autonoma di Trento, compreso cilindatura con rullo di peso adeguato ed ogni onere per la perfetta ricostruzione del piano stradale. RICARICA CON CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO "E" via Gardese						50,000	50,00	
	SOMMANO...	t					50,00	80,00	4'000,00
6 / 6 14F.14.038.a 12/06/2020	Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici strada ... EDONALI, STRISCIE DI ARRESTO E ZEBRATURE su impianto nuovo Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione d'attraversamenti pedonali, strisce d'arresto e zebature come previsto dagli articoli 144, 145 e 150 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495, compreso l'onere del tracciamento (su impianto nuovo), della pulizia e della segnaletica di cantiere FORNITURA E POSA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCIE DI ARRESTO E ZEBRATURE su impianto nuovo via gardese via pascolone						4,800 2,400	4,80 2,40	
	SOMMANO...	m²					7,20	4,75	34,20
7 / 7 14F.14.050.0 0 09/06/2020	Realizzazione di strisce di primo impianto della larghezz ... VO IMPIANTO IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 12 cm. Realizzazione di strisce di primo impianto della larghezza di 12 cm, eseguite con materiale termospruzzato plastico perlinato di qualsiasi colore, delle migliori qualità fisico-meccaniche, applicato alla temperatura di 200° C in quantità di massima non inferiore a 3.50 kg/mq, con ulteriore sovraspruzzatura a pressione di microsferi rifrangenti in ragione di 0.30 kg/mq, per spessore complessivo della striscia non inferiore a 1.5 mm, ed avente antiskid di 45/50 unità SRT, compreso l'onere della pulizia della pavimentazione prima della posa e l'onere del tracciamento in presenza di traffico. Per metro lineare di superficie effettivamente ricoperta. STRISCE DI NUOVO IMPIANTO IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 12 cm. via gardese via pascolone						3000,000 800,000	3'000,00 800,00	
	A R I P O R T A R E						3'800,00		89'348,20

[illegible]

[illegible]